
1 
 

 

ACTA NÚMERO 71 DEL PLENO EXTRAORDINARIO-URGENTE, 
CELEBRADO POR ESTE AYUNTAMIENTO EL DIA 1 DE ABRIL DE 
2019. 
 
 En la Ciudad de Tacoronte, a 1 de abril de 2019, siendo las 11:05 horas, se 
reúnen en la Sala de Sesiones de este Ayuntamiento, bajo la Presidencia del Sr. 
Alcalde D. ÁLVARO DÁVILA GONZÁLEZ, los Concejales y Funcionarios de 
Carrera que a continuación se relacionan: 
 
ALCALDE-PRESIDENTE: 
D. Álvaro Dávila González. 
 
CONCEJALES: 
D. Eduardo Alejandro Dávila Pérez. 
D. Domingo Javier Castillo Gil. 
Dª. Noemí Candelaria García Martín. 
D. Carlos Medina Dorta. 
Dª. Sandra María Ramos Pérez. 
D. Juan Jesús Morales Martín. 
D. Norberto Cartaya Dorta. 
Dª. Nira Fierro Díaz. 
Dª. Teresa Mª Barroso Barroso. 
Dª. Mª Victoria Castro Padrón. 
D. José Antonio Caro Salas. 
Dª Margarita de las Nieves Suárez Delgado. 
Dª. Violeta Moreno Martínez. 
D. José Daniel Díaz Armas, se incorporó en el punto II del Orden del Día, antes de 

la votación. 
D. Honorio Román Marichal Reyes.  
 

NO ASISTEN: 
Dª. Esmeralda Estévez Rodríguez. 
Dª. Nira Rodríguez Rodríguez. 
Dª. Blanca Rosa Martín Simón. 
D. Cristián Benítez Domínguez. 
D. Rodolfo León Martín. 
 
ASISTENTE A LA SECRETARÍA: 
Dª. Mª Inmaculada Reyes Dorta. 
 
 Asistidos por la Secretaria General de la Corporación Dª. MARIA 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, al objeto de celebrar la presente sesión, previamente 
cursada al efecto. 
 
 Abierto el acto por orden de la Presidencia, comprobado por la Secretaria 
Autorizante, la existencia de quórum suficiente, que en ningún momento fue 
perturbado por la ausencia de los distintos miembros de la Corporación; se pasan 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



2 
 

 

a tratar los siguientes asuntos incluidos en el Orden del Día. 
 
I.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA.- 
 
 El SR. ALCALDE, solicita el voto favorable para la ratificación del 
presente Pleno, que es aprobado por UNANIMIDAD de los presentes. 
 
II.- DESIGNACIÓN DE LOS PRESIDENTES Y VOCALES, TITULARES Y 
SUPLENTES DE LAS MESAS ELECTORALES, PARA LAS ELECCIONES 
GENERALES, A CELEBRAR EL 28 DE ABRIL DE 2019. 
 
 Como en años anteriores, la FECAM ha hecho entrega de las actualizaciones del 
programa el Elector, para facilitar la labor de los Ayuntamientos a la hora de 
confeccionar las notificaciones a los miembros de mesas electorales que se constituirán el 
próximo día 28 de abril de 2019, con motivo de las Elecciones Generales de 2019. 
 
RESULTANDO: Que dicho programa tiene la capacidad de realizar el sorteo 
automáticamente con pulsar el icono denominado sorteo, o manualmente, introduciendo 
de forma manual 3 números, para determinar el número por el que comenzará la 
elección en cada una de las mesas, y un cuarto número que fijará los intervalos con los 
que el programa designará cada uno de los miembros de mesas. 
 
 Se informa que, si se detecta entre los designados, alguna persona fallecida, 
enferma, Representante de la Administración o que sea Candidato a cualquiera de las 
Elecciones a celebrar, se sustituirá por el siguiente de la lista.  
 
 Realizado el sorteo, se obtienen los siguientes números: 
 
 - Para Presidente: 264 
 - Para 1er. vocal: 349  
 - Para 2º vocal: 123 

- Salto: 15 
 
 Deliberado suficientemente, este asunto del Orden del Día, por UNANIMIDAD 
de los asistentes, se adoptó el siguiente 
 

ACUERDO: 
 
PRIMERO: Aprobar la utilización del programa el Elector, a efectos de realizar el 
sorteo de forma automática, es decir pulsando la tecla automático, el programa designó 
los números para los distintos miembros de mesa y el número de salto, se obtuvo 
sumando todos los números propuestos por cada uno de los Grupos, obteniéndose el 
siguiente resultando: 
 
 - Para Presidente: 264 
 - Para 1er. vocal: 349  
 - Para 2º vocal: 123 

- Salto: 15 
 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



3 
 

 

SEGUNDO: Mediante el proceso arriba indicado, se designan como Presidentes y 
Vocales, titulares y suplentes de las Mesas Electorales del Municipio de Tacoronte, para 
el próximo día 28 de abril de 2019, a las siguientes personas: 
 
SECCIÓN 1ª MESA A  
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. ÓSCAR HERNÁNDEZ ACOSTA, con D.N.I. nº 54051406A 
1er. VOCAL: SR. JULIO JOSÉ GONZÁLEZ BARRETO, con D.N.I. nº 78618505C 
2o VOCAL: SRA. LAYMAR AINOA CATARINE SAGASTI, con D.N.I. nº42238069H 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. JACQUELINE HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 42085601V 
2oDE PRESIDENTA: SRA. MARIAN DEL CARMEN HIDALGO HDEZ., con D.N.I. nº 79098424K 
1o DE 1er. VOCAL: SR. SIXTO GONZÁLEZ LUIS, con D.N.I. nº 43353969G 
2o DE 1er. VOCAL: SR. YERAY GONZÁLEZ REYES, con D.N.I. nº 54056847Q 
1o DE 2o VOCAL: SR. FRANCISCO JAVIER CRESPO ELIPE, con D.N.I. nº 43262717Q 
2o DE 2o VOCAL: SR. JOAQUÍN DAVARA GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 78562119F 
 

SECCIÓN 1ª MESA B  
 

TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA NIEVES DE LEÓN RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 54044552A 
1er. VOCAL: SRA. DARAYA SANTANA MARTIN, con D.N.I. nº 5405971OG 
2o VOCAL: SRA. ISABEL MORENO MARTÍNEZ, con D.N.I. nº 78622188T 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA GORETE MACEDO PINTO, con D.N.I. nº 51169158T 
2o DE PRESIDENTA: SRA. SUSANA MARTIN NAVARRO, con D.N.I. nº 54053566R 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. JENNIFER ESTER SOSA FUENTES, con D.N.I. nº 54108705D 
2o DE 1er. VOCAL: SR. JOSUÉ TAVIO RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 54111098X 
1o DE 2o VOCAL: SRA. FATIMA NOGALES LORA, con D.N.I. nº 30259373K 
2o DE 2o VOCAL: SRA. MARÍA ANGELES PADRÓN MORALES, con D.N.I. nº 43801649N 
 

SECCIÓN 2ª MESA A  
 

TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA ANGELES ALVAREZ MARTIN, con D.N.I. nº 43615431W 
1er. VOCAL: SRA MARÍA PILAR GONZÁLEZ ALAYON, con D.N.I. nº 43778975Q 
2o VOCAL: SRA. ANGELA DE LA CRUZ CARMONA VÁZQUEZ, con D.N.I. nº 75778999W 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA CANDELARIA ARVELO PERDOMO, con D.N.I. nº 43606395M 
2o DE PRESIDENTA: SRA. MARTHA LUCIA BOHORQUEZ ALONSO, con D.N.I. nº 43492317F 
1 ° DE 1er. VOCAL: SR. JONATHAN RAÚL GONZÁLEZ FERNANDEZ, con D.N.I. nº 78573241C 
2o DE 1er. VOCAL: SR. SERGIO DAVID GONZÁLEZ JAVIER, con D.N.I. nº 51150405S 
1o DE 2o VOCAL: SRA. NORAIMA DEL C. CORDERO PERNALETE, con D.N.I. nº 51203194L 
2o DE 2o VOCAL: SRA. CECILIA DE LA CRUZ VERA, con D.N.I. nº 54043697E 
 
SECCIÓN 2ª MESA B 

 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. MARIANO LÓPEZ TRUJILLO, con D.N.I. nº 45442342T 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA DE LOS ANGELES SÁNCHEZ PÉREZ, con D.N.I. nº 79199553L 
2o VOCAL: SR. ALEJANDRO MELIAN NOBREGA, con D.N.I. nº 79070364K 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



4 
 

 

 
SUPLENTES 
1oDE PRESIDENTE: SR. ALEJANDRO MANUEL MARTIN PERAZA, con D.N.I. nº 54042100N 
2o DE PRESIDENTA: SRA. MIRIAM MÉNDEZ EXPÓSITO, con D.N.I. nº 54108158Z 
1 ° DE 1er. VOCAL: SR. SANTIAGO SUAREZ ALONSO, con D.N.I. nº 54047960F 
2o DE 1er. VOCAL: SR. JOSÉ MIGUEL TORRES RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 45441151M 
1o DE 2o VOCAL: SR. JOSÉ LUIS MIRANDA DÍAZ, con D.N.I. nº 42938623S 
2o DE 2o VOCAL: SRA. BERTA SOFÍA MOLINA GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 45437817Y 

 
SECCIÓN 3ª MESA A  
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. CARLOS JAVIER AVELLANEDA GARCÍA, con D.N.I. nº 43804820D 
1er. VOCAL: SRA. IONE GONZÁLEZ GODOY, con D.N.I. nº 78560793S 
2o VOCAL: SRA. BEATRIZ CASTILLO GARCÍA, con D.N.I. nº 78676477D 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA DEL CRISTO BARROSO DORTA, con D.N.I. nº 43792439W 
2o DE PRESIDENTA: SRA. ROSA Mª CABALLERO GARCÍA-MORENO, con D.N.I. nº 09160472D 
1o DE 1er. VOCAL: SR. MANUEL DE LOS REYES GLEZ. MARICHAL, con D.N.I. nº 43780264V 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. ANA VANESA GORRÍN DE LA PAZ, con D.N.I. nº 78558607Z 
1o DE 2o VOCAL: SR. JUAN FRANCISCO CONRADO RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 45444465F 
2° DE 2o VOCAL: SRA. ANA CRISTINA DA COSTA PERDOMO, con D.N.I. nº 78716810T 

 
SECCIÓN 3ª MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. Mª DEL CARMEN HERNÁNDEZ GARCÍA, con D.N.I. nº 54046662C 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA DEL PINO ROSALES GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 45454600E 
2o VOCAL: SRA. MARÍA OLGA MARTIN FERNANDEZ, con D.N.I. nº 45451018M 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. BEATRIZ HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, nº D.N.I. nº 54049657W 
2o DE PRESIDENTA: SRA. MIRIAM NANCY LEAL GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 42191999V 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. CONCEPCIÓN SANTOS GÓMEZ, con D.N.I. nº 00809039Z 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. FRANCISCA PRÁXEDES SUAREZ HDEZ., con D.N.I. nº 43600891K 
1o DE 2o VOCAL: SRA. ELSA MARTIN SÁNCHEZ, con D.N.I. nº D.N.I. nº 45437104Y 
2º DE 2oVOCAL: SRA. Mª CANDELARIA MÉNDEZ CANINO, con D.N.I. nº 54045243G 
 

SECCIÓN 4ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. ELEAZAR DÍAZ DELGADO, con D.N.I. nº 54117199Q 
1er. VOCAL: SRA. CARLA BRITO LÓPEZ, con D.N.I. nº 54110219M 
2o VOCAL: SRA. PATRICIA DOMÍNGUEZ MARICHAL, con D.N.I. nº 78571206D 

 
SUPLENTES 
1oDE PRESIDENTA: SRA. MONICA ISABEL EXPÓSITO HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 45446020K 
2oDE PRESIDENTA: SRA. SARA GARCÍA MARTIN, con D.N.I. nº 54048566S 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. IRENE CARTAYA EXPÓSITO, con D.N.I. nº 51147963B 
2o DE 1er. VOCAL: SR. PEDRO ARCADIO CRUZ TOME, con D.N.I. nº 42168167J 
1o DE 2o VOCAL: SR.BALTASAR GEDEON EXPÓSITO GONZÁLEZ, con D.N.I. nº45435466R 
2o DE 2o VOCAL: SR. DANIEL FERNANDEZ EXPÓSITO, con D.N.I. nº 51147070S 
 
 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



5 
 

 

 

SECCIÓN 4ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE: SR. MIGUEL VALENTÍN MARTIN MÉNDEZ, con D.N.I. nº 45449621B 
1er. VOCAL: SR. MIGUEL ALEXANDER MIRANDA GUTIÉRREZ, con D.N.I. nº 43484305E 
2o VOCAL: SR. MOISÉS PEÑA DÍAZ, con D.N.I. nº 43621401S 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. DESIREE C. PAZ DE LA LEDESMA, con D.N.I. nº 51153805B 
2o DE PRESIDENTE: SR. JUAN JOSÉ RAMOS HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 43833244M 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. AINARA NUÑEZ DÍAZ, con D.N.I. nº 42221319N 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. CARMEN DOLORES PEÑA MARTIN, con D.N.I. nº 54042964W 
1o DE 2o VOCAL: SR. ALEJANDRO JESÚS PÉREZ GÓMEZ, con D.N.I. nº 54113872R 
2o DE 2o VOCAL: SR. CARLOS PUIG PAIXA, con D.N.I. nº 3989221OK 

 
SECCIÓN 5ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. SANTIAGO BAHAMONDE TORRES, con D.N.I. nº 78573020Y 
1er. VOCAL: SRA. PATRICIA GONZÁLEZ DIEPENBROCK, con D.N.I. nº 78851869A 
2o VOCAL: SR. JAVIER ORLANDO CABRERA FOLGUERA, con D.N.I. nº 43811151S 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA LUISA BORGES WANGUEMERT, con D.N.I. nº 43610580G 
2o DE PRESIDENTE: SR. JESÚS CAMPOS PÉREZ, con D.N.I. nº 79071036A 
1o DE 1er. VOCAL: SR. ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ, con D.N.I. nº 45457205M 
2o DE 1er. VOCAL: SR. DANIEL GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 78705747T 
1o DE 2o VOCAL: SR. ERASMO CARTAYA DORTA, con D.N.I. nº 43611926Q 
2o DE 2o VOCAL: SRA. NAYRA CASTRO RAMOS, con D.N.I. nº 54056261M 
 

SECCIÓN 5ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. CARMEN CECILIA MARTIN GÓMEZ, con D.N.I. nº 45445580H 
1er. VOCAL: SR. JOSÉ FERNANDO SUAREZ EXPÓSITO, con D.N.I. nº 45438843C 
2o VOCAL: SRA. ANA MARÍA MEDINA MORALES, con D.N.I. nº 42093954K 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. CARMEN NIEVES MENESES GARCÍA, con D.N.I. nº 43368169J 
2oDE PRESIDENTA: SRA. MARÍA BEATRIZ NEGRIN BRITO, con D.N.I. nº 78695501N 
1o DE 1er. VOCAL: SR. JUAN TOMAS SUÁREZ SUÁREZ, con D.N.I. nº 43618428D 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. TATIANA TRUJILLO MARTIN FERNANDEZ, con D.N.I. nº 78562714G 
1o DE 2o VOCAL: SRA. ANA MERINO PINTOR, con D.N.I. nº 51151484J 
2o DE 2o VOCAL: SR. JAIME F. MORALES GONZÁLEZ MORO, con D.N.I. nº 43784335V 

 
SECCIÓN 6ª ÚNICA 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. CARMEN ELENA FERNANDEZ PELLO MARTIN, con D.N.I. nº 43615378H 
1er. VOCAL: SRA. BLANCA ESTHER SUAREZ BARROSO, con D.N.I. nº 78574079F 
2o VOCAL: SRA. Mª MONTSERRAT GARCÍA GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 45442339C 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR. ELIECER GONZÁLEZ ALVAREZ, con D.N.I. nº 79082073T 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



6 
 

 

2o DE PRESIDENTE: SR. JONAY GUTIÉRREZ PÉREZ, con D.N.I. nº 43809558D 
1 ° DE 1er. VOCAL: SRA. EVA CARIDAD YANES GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 43809280F 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. ISABEL MARÍA ALVAREZ FERNANDEZ, con D.N.I. nº 43614385Z 
1oDE 2oVOCAL: SR. CARLOS JAVIER GONZÁLEZ COBO, con D.N.I. nº 43803865C 
2o DE 2o VOCAL: SRA. HERENIA GOYA MORAN, con D.N.I. nº 54057329S 
 

SECCIÓN 7ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. ARMANDA CECILIA DELGADO GIL, con D.N.I. nº 45455592W 
1er. VOCAL: SR. ALEXANDER HERNÁNDEZ PÉREZ, con D.N.I. nº 54057317A 
2o VOCAL: SRA. Mª CANDELARIA CASANOVA BACALLADO, con D.N.I. Nº 42930216A 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. Mª DE LOS ANGELES DGUEZ. DGUEZ., con D.N.I. nº 45438201E 
2o DE PRESIDENTE: SR. ALFONSO GARCÍA MIÑARRO, con D.N.I. nº 54108963Z 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. Mª INMACULADA HERRERA GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 42064839R 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. Mª LUISA ABENGOZAR SIERRA, con D.N.I. nº 06230109F 
1o DE 2o VOCAL: SRA. INMACULADA AZAHARA CRESPO HERRERA, con D.N.I. nº 78570687L 
2o DE 2° VOCAL: SRA. VANESSA DARÍAS ABREU, con D.N.I. nº 78852033Y 

 
SECCIÓN 7ª MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. ÁNGEL RAMÓN TORRES MESA, con D.N.I. nº 43773023K 
1er. VOCAL: SR. ANTONIO VICENTE TORRES GARCÍA, con D.N.I. nº 45454898K 
2o VOCAL: SR. JESÚS ALIRIO MORENO SEEKATZ, con D.N.I. nº 48763683A 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR. HIRAM LEWIT REYES BARTLET, con D.N.I. nº 79086789R 
2o DE PRESIDENTA: SRA. Mª DOLORES MARTÍNEZ ARTEAGA, con D.N.I. nº 45450291Z 
1o DE 1er. VOCAL: SR. JUAN FRANCISCO VIZCAÍNO NAVARRO, con D.N.I. nº 4208667SX 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. Mª MONTSERRAT JORGE PÉREZ, con D.N.I. nº 78566400X 
1o DE 2o VOCAL: SRA. Mª YOVANA PAZ DE LA ACOSTA, con D.N.I. nº 78561539W 
2o DE 2o VOCAL: SR. JOSÉ MANUEL PEÑA DÍAZ, con D.N.I. nº 78555440K 
 

SECCIÓN 8ª MESA A 
 

TITULARES 
PRESIDENTA: SR. MANUEL HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 34767586G 
1er. VOCAL: SRA. ANA BELÉN GONZÁLEZ GARCÍA, con D.N.I. nº 78571914G 
2o VOCAL: SRA. MARGARITA Mª CASAÑAS GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 45445859K 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. CANDELARIA PURA ACOSTA GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 42939991A 
2oDE PRESIDENTE: SR. JOSÉ IGNACIO ALMENAR VERA, con D.N.I. nº 43614773B 
1o DE 1er VOCAL: SRA. RUTH GONZÁLEZ MIRANDA, con D.N.I. nº 78561375E 
2o DE 1er VOCAL: SR. ISAÍAS GONZALEZ-OCAMPO DORTA, con D.N.I. nº D.N.I. nº 78558949B 
1o DE 2o VOCAL: SRA ELBA MIRLINDA CORREA LUIS, con D.N.I. nº D.N.I. nº 42221145E 
2o DE 2o VOCAL: SRA. FLORA JUANA CHAVEZ GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 79071321N 
 

SECCIÓN 8ª MESA B 

 
TITULARES: 
PRESIDENTE: SR. JOSÉ ANTONIO TRUJILLO FRÍAS, con D.N.I. nº 45442651X 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



7 
 

 

1er VOCAL: SR. EDGAR DE JESÚS SÁNCHEZ VILORIA, con D.N.I. nº 54117363L 
2º VOCAL: SRA. BEATRIZ MOLINA PÉREZ, con D.N.I. nº 43821123M 

 
SUPLENTES 
1º. DE PRESIDENTE: SR. JESÚS ZURITA EXPÓSITO, con D.N.I. nº 43818657T 
2ºDE PRESIDENTA: SRA. ALICIA JORGE TOLEDO, con D.N.I. nº45457391F 
1º DE 1er VOCAL: SRA. MARÍA SAVOIE HONTORIA, con D.N.I. nº 54062363N 
2ºDE 1er VOCAL: SRA. EVA MARÍA SOLANO SIERRA, con D.N.I. nº 78557979F 
1º DE 2º VOCAL: SR. RAÚL NUÑEZ LÓPEZ, con D.N.I. nº 10823822E 
2° DE 2º VOCAL: SR. LUIS MARIO PALACIOS GÓMEZ, con D.N.I. nº 43778936T 

 
SECCIÓN 9ª MESA A 
 
TITULARES 
 
PRESIDENTE: SR.MARCEL MANUEL BONNET ESCUELA, con D.N.I. nº 45438708T 
1er. VOCAL: SR. BENJAMÍN FIGUEROA LÓPEZ, con D.N.I. nº 54055045P 
2o VOCAL: SR. DONATO BELLO MORALES, con D.N.I. nº 78692636E 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR. BRIAN CARO CORONA, con D.N.I. nº 54055931C 
2o DE PRESIDENTE: SR. ANTONIO MANUEL CORDERO PÉREZ, con D.N.I. nº 45447264T 
1° DE 1er. VOCAL: SRA. MARÍA JENIFER ABREU DORTA, con D.N.I. nº.54059106K 
2oDE 1er.VOCAL: SRA.YASMINA ADRIÁN HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 78565925H 
1o DE 2o VOCAL: SR. ALEXANDER BUERBAUM SIVERIO, con D.N.I. nº 43362978C 
2º DE 2o VOCAL: SR. ETHAN AKETZA CANINO RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 51149412B 
 

SECCIÓN 9ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE: SR.ANDRÉS JESÚS GONZÁLEZ LEÓN, con D.N.I. nº 54044397D 
1er. VOCAL: SRA VIRGINIA LUIS VERA, con D.N.I. nº 43837295P 
2o VOCAL: SR.JAVIER GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 78561171W 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. CARLA DESIREE GUIA COELLO, con D.N.I. nº 78710274L 
2o DE PRESIDENTA: SRA.ADRIANA HERNÁNDEZ BAUTE, con D.N.I. nº 54043788K 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. RAQUEL MARÍA GARABOTE GARCÍA, con D.N.I. nº 42240411Z 
2o DE 1er. VOCAL: SRA.MARÍA YURENA GARCÍA DORTA, con D.N.I. nº 78572604G 
1o DE 2o VOCAL: SR. IGNACIO TOMAS GONZÁLEZ MELENDEZ, con D.N.I. nº 43824349B 
2o DE 2o VOCAL: SRA.MARÍA CONCEPCIÓN GONZÁLEZ RAMOS, con D.N.I.nº43792438R 
 

SECCIÓN 9ª MESA C 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: SRA. EVA MEDINA FERNANDEZ, con D.N.I. nº 46931862V 
1er.VOCAL: SRA. ELENA RODRÍGUEZ SALAS, con D.N.I. nº 54061453E 
2oVOCAL: SRA.FELISA MARÍA PADILLA RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 42068380T 
 

 
SUPLENTES: 
1o DE PRESIDENTE: SR. ALEJANDRO MOLANO GARCÍA, con D.N.I. nº 34989670T 
2o DE PRESIDENTE: SR. KADIM NASSER GONZÁLEZ, con D.N.I.nº 45706544R 
1o DE 1er.VOCAL: SR. FABIÁN ROMERO DE SAN NICOLÁS, con D.N.I.nº 54051468L 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. NAIRA SALAZAR DORTA, con D.N.I. nº 54049511V 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



8 
 

 

1o DE 2o VOCAL: SRA. DEVORA NATALIA PERAZA CASTILLA, con D.N.I. nº 51147227B 
2ºDE 2o VOCAL: SR. EVA MARÍA PÉREZ DORTA, con D.N.I.nº43837297X 

 
SECCIÓN 10ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA ANHARA ABREU LUGO, con D.N.I. nº 78566886J 
1er. VOCAL: SRA. ANA GONZÁLEZ GARCÍA, con D.N.I. nº 54058412V 
2oVOCAL: SRA. LAURA CARLOS REYES, con D.N.I. nº 54111942A 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR. JOSÉ JAVIER ALDUNATE RUANO, con D.N.I. nº 42866120P 
2o DE PRESIDENTA: SRA. YASMIN ARIAS LANCHO, con D.N.I. nº 04209044K 
1o DE 1er. VOCAL: SR. RUBÉN GONZÁLEZ MARTÍNEZ, con D.N.I. nº 54117399D 
2o DE 1er. VOCAL: SR. FRANCISCO JAVIER GUERRA REYES, con D.N.I. nº 43600768J 
1o DE 2o VOCAL: SR. ÁNGEL LUIS CONDE HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº45451197T 
2o DE 2o VOCAL: SR. ALEJANDRO CHINEA RAMOS, con D.N.I. nº 54049825D 
 

SECCIÓN 10ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTA: SRA.MARÍA MALLULI TRIANA HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 42172575M 
1er. VOCAL: SR. SAULO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 45436252M 
2o VOCAL: SR. SAMUEL MASIERO APARICIO, con D.N.I nº 78702630B 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR. MIGUEL ÁNGEL VILBAZO HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 42936686X 
2o DE PRESIDENTE: SR. DIEGO HERNÁNDEZ GAMEZ, con D.N.I. nº 78562551W 
1º DE 1er. VOCAL: SR. PEDRO PABLO SIERRA DORTA, con D.N.I. nº 54109775K 
2° DE 1er. VOCAL: SRA. ANTONIA MARÍA SUAREZ GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 54044564S 
1o DE 2o VOCAL: SR. SAMUEL MESA RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 42176225K 
2º DE 2o VOCAL: SR. JUAN LUIS MORALES GARCÍA, con D.N.I. nº 78673635L 

 
SECCIÓN 11ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA MELISA BACCO DE PÉREZ, con D.N.I. nº 54112048V 
1er. VOCAL: SRA ALBA FERNANDEZ PÉREZ, con D.N.I. nº 54117317L 
2o VOCAL: SR. FRANCISCO G. BONILLA ARMAS, con D.N.I. nº 42057373X 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR ÓSCAR D. BAUTISTA HERNANDEZ, con D.N.I. nº 43776049B 
2o DE PRESIDENTA: SRA. SANDRA CABO RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 78567294F 
1o DE 1er. VOCAL: SR. JESÚS DAVID FUENTES HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 78571260V 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. CRISTINA M. ACOSTA BACALLADO, con D.N.I. nº 43826607S 
1o DE 2o VOCAL: SRA. CECILIA MARÍA CABEZOLA ALBENDEA, con D.N.I. nº 43368335H 
2o DE 2o VOCAL: SRA. CARMEN LAURA CAMACHO HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 42183813L 
 

SECCIÓN 11ª MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. ELENA GARCÍA MÉNDEZ, con D.N.I. nº 78571974H 
1er. VOCAL: SRA. TERESA MARTIN DARÍAS, con D.N.I. nº 43606994Y 
2o VOCAL: SR. JAVIER GONZÁLEZ MARTIN, con D.N.I. nº 43605161J 

 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



9 
 

 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. LIGIA ATTENERI GIL GARCÍA, con D.N.I. nº 54050866S 
2o DE PRESIDENTE: SR. JUAN CARLOS GONZÁLEZ ARMAS, con D.N.I. nº 42069255R 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. SARAI ENCARNACIÓN MARTIN NUÑEZ, con D.N.I. nº 78567801P 
2o DE 1er. VOCAL: SR. ALEJANDRO MEDINA CARMONA, con D.N.I. nº 78727444P 
1o DE 2o VOCAL: SRA. JUDIT GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 54109964A 
2o DE 2o VOCAL: SR. ESTEBAN MIGUEL GOYAS RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 45456923E 
 

SECCIÓN 11ª MESA C 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. RUTH MARÍA OJEDA GARCÍA, con D.N.I. nº 78693568B 
1er. VOCAL: SRA. GENOVEVA SUAREZ PÉREZ, con D.N.I. nº 43614545J 
2o VOCAL: SR. EDUARDO QUINTERO ARBELO, con D.N.I. nº 54108242Y 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. SONIA PARRA FELIPE, con D.N.I. nº 43826637E 
2o DE PRESIDENTA: SRA. GUACIMARA PÉREZ CHAVEZ, con D.N.I. nº 78573511Z 
1o DE 1er. VOCAL: SR. JUAN CARLOS TORRES REYES, con D.N.I. nº 54040227W 
2° DE 1er. VOCAL: SR. JUAN ANTONIO VALLADARES GIL, con D.N.I. nº 78565453Y 
1o DE 2o VOCAL: SR. EDUARDO RAMOS CASTRO, con D.N.I. nº 45455454W 
2o DE 2o VOCAL: SR. DAVID MOISÉS RAMOS MARRERO, con D.N.I. nº 54054952F 
 

SECCIÓN 12ª MESA A 
 
TITULARES 
 
PRESIDENTA: SRA. NAYRA EXPÓSITO MORALES, con D.N.I. nº 78572949G 
1er. VOCAL: SR. DAVID HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, con D.N.I. nº 78571907C 
2o VOCAL: SRA. MONTSERRAT DÍAZ BACALLADO, con D.N.I. nº 43792372G 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. LUCIA ZOÉ GARCÍA BELDA, con D.N.I. nº 78719657H 
2o DE PRESIDENTE: SR. ÁNGEL DAVID GIL ALONSO, con D.N.I. nº 54059955L 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. LASTENIA HERNÁNDEZ GIL, con D.N.I. nº 54052913S 
2o DE 1er.VOCAL: SR. JOSÉ ÁNGEL HERNÁNDEZ LUIS, con D.N.I. nº 54045659Y 
1o DE 2o VOCAL: SR. DANIEL DÍAZ LEÓN, con D.N.I. nº 54057338R 
2o DE 2o VOCAL: SRA. MARÍA ISABEL DÍAZ PÉREZ, con D.N.I. nº 45453099Q 

 
SECCIÓN 12ª MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. VANESSA R. JACINTO DEL CASTILLO MARTIN, con D.N.I. nº43820002B 
1er. VOCAL: SR. DOMINGO TORRES CASTILLO, con D.N.I. nº45436062E 
2o VOCAL: SRA. MARÍA CANDELARIA MEDINA LÓPEZ, con D.N.I. nº 78568280G 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. MARÍA ROSARIO LLISO BISBAL, con D.N.I. nº 44501075P 
2oDE PRESIDENTA: SRA. SONIA MARTIN SÁNCHEZ, con D.N.I. nº 54051242T 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. SARA VERA MORALES, con D.N.I. nº 51150665E 
2o DE 1er. VOCAL: SR. TEÓFILO IZQUIERDO PEÑA, con D.N.I. nº 45439360P 
1oDE 2o VOCAL: SRA. MARÍA JOSÉ MEJIAS ALONSO, con D.N.I. nº 78557212E 
2o DE 2o VOCAL: SR. JUAN JOSÉ MORALES CASTILLO, con D.N.I. nº 43608103B 

 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



10 
 

 

SECCIÓN 13ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. JOSÉ JUAN GUEDES BAEZ, con D.N.I. nº 78468482A 
1er. VOCAL: SRA. ANA SAGRASENA ARVELO SUAREZ, con D.N.I. nº 54059103H 
2o VOCAL: SR. KEVIN DÍAZ DÍAZ, con D.N.I. nº 51149220A 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. ROCÍO ASUNCIÓN AFONSO GARCÍA, con D.N.I. nº 78564885J 
2o DE PRESIDENTE: SR. JACOBO SAÚL ARVELO ESTEVEZ, con D.N.I. nº 54047467C 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. TANIA BARRIOS AFONSO, con D.N.I. nº 43838244Z 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. CARMEN GLORIA CAIROS RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 43617654V 
1o DE 2o VOCAL: SR. CELESTINO MANUEL DÍAZ QUINTERO, con D.N.I. nº 43346928R 
2oDE 2oVOCAL: SRA. MARÍA DACIL DORTA LÓPEZ, con D.N.I. nº 54051320D 
 

SECCIÓN 13ª MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. FERNANDO VÍCTOR RODRÍGUEZ ROMERO, con D.N.I.nº43614969T 
1er. VOCAL: SR. PEDRO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 43613299D 
2o VOCAL: SR. JOSÉ GREGORIO MENESES GARCÍA, con D.N.I. nº 43368168N 
 

SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. MONICA CANDELARIA SANTANA DORTA, con D.N.I. nº 51148660H 
2oDE PRESIDENTA: SRA. DEBORA VERA ESTEVEZ, con D.N.I. nº 51154051G 
1o DE 1er. VOCAL: SR. ANTONIO MIGUEL HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, con D.N.I. nº 42936642N 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. BARBARA LUCIA IZQUIERDO MARTIN, con D.N.I. nº 51200583F 
1o DE 2o VOCAL: SR. IVAN JOSÉ MONTES DE OCA HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 54054253K 
2o DE 2o VOCAL: SRA. TERESA PERAZA CARLOS, con D.N.I. nº 45441901L 
 

SECCIÓN 14ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. PEDRO VICENTE ALVAREZ SIMÓN, con D.N.I. nº 42159653D 
1er. VOCAL: SRA. DOLORES ACOSTA CABRERA, con D.N.I. nº 42080234D 
2o VOCAL: SRA. MARÍA ISABEL DE LAS CASAS ARTEAGA, con D.N.I. nº 42072243E 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR. PEDRO ÁNGEL AYALA ESTEBAN, con D.N.I. nº 43772542T 
2o DE PRESIDENTE: SR. ALEJANDRO BARROSO RAMOS, con D.N.I. nº 79065186H 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. NAYRA ALEMÁN TORRES, con D.N.I. nº 78573710Y 
2o DE 1er. VOCAL: SR. AYOZE ALVAREZ GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 78632626L 
1o DE 2o VOCAL: SR. VÍCTOR CORTES DEL RIO, con D.N.I. nº 42087020X 
2o DE 2o VOCAL: SR. DIEGO CHIMENO BRICIO, con D.N.I. nº 54117813D 

 
SECCIÓN 14ª MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTE: SR. JESÚS NORELIS LORENZO BRITO, con D.N.I. nº 42168314E 
1er. VOCAL: SRA. MARÍA GABRIELA JIMÉNEZ MÉNDEZ, con D.N.I. nº 78561721T 
2o VOCAL: SRA CARMEN MARÍA MORALES TRUJILLO, con D.N.I. nº 43609752G 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTE: SR. JULIÁN MARRERO SÁNCHEZ, con D.N.I. nº 43606137T 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05



11 
 

 

2o DE PRESIDENTA: SRA. INMACULADA MARTIN RUBIO, con D.N.I. nº 42064528N 
1o DE 1er. VOCAL: SR. JOSÉ MANUEL LÓPEZ CAMPOS, con D.N.I. nº 43816690B 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. ALICIA LORENTE GUILLEM, con D.N.I. nº52640244Y 
1o DE 2o VOCAL: SRA. CELIA PADRÓN PÉREZ, con D.N.I. nº 79074121Y 
2o DE 2o VOCAL: SR. ADÁN PERERA MARTIN, con D.N.I. nº 43361823S 
 

SECCIÓN 15ª MESA A 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: SRA. MARÍA NAIRA DORTA ALMENAR, con D.N.I. nº 78556691F 
1er. VOCAL: SRA. VISITACIÓN ARECO BENITEZ, con D.N.I. nº 43487480T 
2o VOCAL: SR. HÉCTOR NATANAEL DÍAZ MARTIN, con D.N.I. nº 54108373E 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA. IRIS ESTEVEZ DE LA PAZ, con D.N.I. nº 78573292W 
2oDE PRESIDENTE: SR. EDUARDO JOSÉ GARCÍA AVILA, con D.N.I. nº 78561218A 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. CARLA BAEZ RAMOS, con D.N.I. nº 79064988G 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. ADAY BONILLA GUANCHE, con D.N.I. nº 78566720P 
1o DE 2o VOCAL: SR. JOSÉ GREGORIO DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ, con D.N.I. nº 78629865H 
2o DE 2o VOCAL: SR. MARCOS JESÚS DORTA LORENZO, con D.N.I. nº 78559841Y 
 

SECCIÓN 15ª MESA B 
 

TITULARES 
PRESIDENTE: SR. CARLOS LLANES HERNÁNDEZ, con D.N.I. nº 78706766F 
1er. VOCAL: SRA. SARA MONSERRATE ZAMBRANO ZAMBRANO, con D.N.I. nº 51201531N 
2o VOCAL: SR. JORGE NAVARRO ALVAREZ, con D.N.I. nº 45444981V 

 
SUPLENTES 
1o DE PRESIDENTA: SRA AINHOA MARRERO SÁNCHEZ, con D.N.I. nº 51153083W 
2o DE PRESIDENTA: SRA. Mª DEL CARMEN MARTÍNEZ MURCIANO, con D.N.I. nº 24342772D 
1o DE 1er. VOCAL: SRA. ALEJANDRA MAXIMINA KLADNIK GARCÍA, con D.N.I. nº 43848545B 
2o DE 1er. VOCAL: SRA. GLENYS ALEJANDRA LÓPEZ LÓPEZ, con D.N.I. nº 43835945S 
1o DE 2o VOCAL: SRA. NOELIA VANESA PADRÓN ESTEVEZ, con D.N.I. nº 54060215A 
2o DE 2o VOCAL: SRA. ALEJANDRA PERDOMO ALA YON, con D.N.I. nº 76424776P 

 
TERCERO: Se consideraran suplentes adicionales las restantes personas que figuran 
inscritas en las listas confeccionadas, para la elección de Presidentes y Vocales, titulares 
y suplentes a las Elecciones Generales 2019, pudiendo sustituirse, por el siguiente de la 
lista, en los supuestos en los que la Junta Electoral acepte la excusa de los designados o 
por imposibilidad de notificación del mismo. 
 
CUARTO: Dar traslado del presente acuerdo a la Junta Electoral de Zona de La Laguna, 
para su conocimiento y efectos. 
 
 Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las 11:15 
horas del día arriba indicado, de todo lo que como Secretaria General, doy fe. 
 

SECRETARIA GENERAL 
(Documento firmado electrónicamente) 

Dª. María Sánchez Sánchez  
 
 

Firmado:MARÍA SÁNCHEZ SÁNCHEZ    Fecha :24/04/2019 01:06:10

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código 1A3F578C75AED9D14C92CBB9617F99CE  en la
siguiente dirección https://sede.tacoronte.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019001398

Firmantes:

MARIA SANCHEZ SANCHEZ                   SECRETARIA                    24-04-2019 01:05




